АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __04/09________2018 г. №_4989/9_____

О праздновании Дня города Дедовска

В связи с подготовкой проведения торжественных мероприятий, посвященных празднованию

Дня города Дедовска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Торжественные мероприятия, посвященные празднованию Дня города Дедовска провести 15

сентября 2018 года с 12:00 до 22:00 часов.

3. Утвердить план проведения  мероприятий  Дня города Дедовска (приложение №1).

4. Отделу территориальной безопасности администрации г.о. Истра организовать работу по

координации деятельности правоохранительных и оперативных служб. (Заместитель

руководителя администрации г.о. Истра А.Е. Синельщиков, М.Е. Коваль)

4. Начальнику Истринского пожарно-спасательного гарнизона Московской области (Буранов

А.А.) принять  меры по обеспечению  пожарной безопасности в местах проведения праздничных

мероприятий (по согласованию с организаторами).

5. Начальнику ОМВД России по городскому округу Истра (И.Н. Васильев) обеспечить охрану

общественного порядка и безопасность дорожного движения в период проведения праздничных

мероприятий.

6. Начальнику ОМВД России по городскому округу Истра (И.Н. Васильев)   временно

ограничить движение транспортных средств (по согласованию с ГБУ Московской области

«Мосавтодор»):

- 15 сентября 2018 года  с 10:00 до 23:00 часов  по ул. Гагарина г. Дедовска -  на участке от ул.

Спортивной до ул. Ударная ;

- с 10:00 до 23:00 часов по ул. Больничная г. Дедовска- на участке от  дома 5 по ул. Больничной

до ул. Гагарина;

-  с 15:30 до 16:30 часов  по ул. Спортивной г. Дедовска -  на участке от  дома №1 по ул.

Спортивной до перекрестка с ул. Гагарина (на период построения и шествия колонны участников

мероприятия).

7. Организовать альтернативные объезды на время ограничения дородного движения.

  8.Управлению по информационной политике, информатизации  и  связям с общественностью

(А.А. Жаров) размесить информацию о временном ограничении движения в средствах массовой

информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя

администрации г. о. Истра Юлынцеву И.Б.  и начальника ТУ Дедовск Ботвинину Н.А.

 И.О. Руководителя  администрации
городского округа Истра                                                                                                  Г.В. Разумикин

                                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                    к  постановлению

                                                                                                администрации

                                                                                                                            городского округа Истра

                                                                                                                            № 4989/9_____ от _-

_04/09/___ 2018 г.

Программа праздничных мероприятий

День города Дедовска

15 сентября, 2018 года

Площадка у пруда

12.00 – Старт традиционной экскурсии по городу. «Исторический центр Дедовска».

Предварительная запись обязательна.

Парк за домом культуры. Праздничная программа для всей семьи «Сказки учат доброте"

11.30 – Творческие мастер-классы от детских студий и клубов города

12.00 – «Живые страницы» - литературные чтения с участием детских театральных студий и

музыкальной школы города. Литературные викторины и букроссинг от детской библиотеки.

Сказочные фотозоны

14.00 - 15.00 - Детская программа «Сказки учат доброте». Концерт детских творческих

коллективов. Летняя сцена КДК

14.00 – 16.00 - Площадка «Дворовые игры». Шахматы, дартс, бадминтон

15.00 –16.00 - Танцевальные мастер-классы от хореографически клубов города. Сальса, зумба,

хип-хоп

Основная сцена. Центральная площадь

13.00 – 14.00 -Концерт народных коллективов города «Родная сторона»

16.30 – Праздничное шествие организаций и предприятий города

17.00 – Торжественная часть праздника. Награждение жителей

17.45 – Выступление кавер-группы «Торонто»

18.30 – Эстрадный концерт. Выступление вокалиста Миши Маера. Танцевальные студии

«Стимул», «Шаг вперед», «Родник», «Феникс», «Мега Крю». Выступление вокалиста Михаила

Фролова

19.45 - Выступление ВИА «Экипаж»

20.30 - Выступление кавер-группы «Торонто». Второй выход

21.15 – Выступление Анастасии Стоцкой

22.00 – Праздничный салют